守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2015/05/25
作成者：飯田

日時： 平成２７年５月23日（土）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

→６月のふるさとづくり委員会で説明し承諾をいただき、７月に自治会長宛に依頼文を配布する。
【「これからの速野」のナレーション・字幕づくり】

→今年度中に完成を目指す。

・50年前に作成された「これからの速野」を後世に伝えていくために、映像しかないためナレーションと字
幕をつくる。

・テーマは決めずに絵を幼児から大人までの広い年代で募集する。

【その他】
・「速野文化遺産」の設定。後世に残したいものを速野学区で認定する。
→何を残すのか考える必要がある。

→詳細は９月頃にグループ会議を行い決定する予定。

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクトグループ会議

議題 平成27年度　Eプロジェクト年間活動計画（案）

会議要旨

次回以降に
ついて

語り部の会のテーマ設定・人選、「これからの速野」のナレーション・字幕づくり、まなび
あい活動部会との連携

内容

語り部の会の実施、絵本づくり（２ヵ年計画）、「これからの速野」のナレーション・字幕
づくりを行う。絵本づくりのための作品募集を自治会長へ依頼することを委員会にて図
る。

決定事項

○今年度の目標
・ふるさと文化の掘りおこし
○具体的な活動目標

大曲自治会館

堀江清、山本光男、山本富夫、佐々木芳郎

速野会館　飯田主事

なし

・語り部の会の開催
・絵本づくり
・「これからの速野」のナレーション・字幕づくり

・９月頃に人選し、10月１１月に内容を詰め、１月中旬から下旬に開催することを目標にする。
・学びあい活動部会のとの連携を図る。

【絵本作り】（２ヵ年計画）
・後世に伝えたいまちの文化、伝統行事、自然等を発掘し絵本にし全戸配布を目指す。
・各自治会、保育園、幼稚園、小学校、中学校へ絵の提供を依頼する。
・今年度は作品募集し来年度完成を目指す。

【語り部の会】

会議要旨
内容